
2020 年 4 月 9 日 

生徒・保護者各位 

獨協中学・高等学校 

教務部 

保健室 

 

Classi による毎日の健康アンケート実施方法について 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解

ご協力くださいましてありがとうございます。 

 各学年にお送りした書類等一式の中の『ほけんだより』で、毎日の体温測定・健康観察を

Classi 上で回答していただくようにお願いしております。本日より以下のような手順で進め

て参りますので、ご確認の上、活用してください。 

 

１．「休校時健康調査」目的 

 １）毎日の健康状態を観察記録することにより、症状の有無を確認する 

 ２）Classi の接続確認をする 

 

２．毎日の流れ 

 １）アンケート配信＜本校保健室＞（毎朝 6 時予約配信） 

 ２）アンケート回答＜生徒＞ 

 ※朝の SHR の健康確認の代わりをイメージしていますので、朝の時間帯に回答をお願い

したいと思いますが、現在 Classi が接続不安定な状態ですので、はじめは空いている

時間帯に回答してください。 

 ３）アンケート確認＜担任＞（当日中） 

 ※未回答や健康状態等の状況によって、担任よりご連絡させていただくことがあります。 

 

 

アンケートにファイル添付のボタンがありますが、通信量が増加するため使用しないで

ください。 

この健康アンケートを規則正しい生活を送るためにもご活用ください。 


